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Meldeergebnis - 1. Abschnitt

27. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

23.5. - 26.5.2013, Berlin

Veranstalter:
Ausrichter:

Deutscher Behindertensportverband e.V.

Behinderten Sportverband Berlin e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Australia AUS 9 15
2 Austria AUT 8 10
3 Belgian Paralympic Swim Team BEL 6 8
4 NPC Belarus BLR 1 1
5 Acea Brasil BRA 1 2
6 NPC Brazil BRA 9 11
7 Vitoria Abad BRA 1 2
8 NPC Colombia CcoL 1 1
9 NPC Croatia CRO 9 12
10 CSOPD CZE 6 9 1
11 Czech Republic CZE 8 14
12  NPC Denmark DEN 6 9
13 Ademi Tenerife ESP 2 2
14 Catalonia Team ESP 2 2
15 FEDDF ESP 10 12
16 FEDDI ESP 2 3
17  Estonian MHSO EST 2 3
18 NPC Estonia EST 7 8
19 ISB FAR 1 1
20 Team Finland FIN 3 3
21 NPC Georgia GEO 1 1
22  Kotinos GRE 2 2
23  NPC Hungary HUN 3 5
24 NPC India IND 5 7
25 Breidablik ISL 1 2
26  Fjolnir ISL 1 1
27  Fjordur ISL 2 3
28 IFR ISL 8 11
29 NPC lsrael ISR 4 4
30 ASD Aspea Padova ITA 4 8
31 CC Aniene ITA 4 9
32  FINP Lombardia ITA 11 12
33 Italian Paralympic Swimming Fed. ITA 8 10
34  Pacific Dolphin JPN 1 1
35 TaKS-234M JPN 3 3
36  Korea Hwasung City KOR 1 1
37 Latvian Blind sports union LAT 2 2
38 NPC Lithuania LTU 4 5
39 Sauliukas LTU 2 2
40 NPC Mexico MEX 3 3
41  Tigres- UANL MEX 1 2
42  Malta PC MLT 2 3
43  NPC Montenegro MNE 1 2
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44 NPC Norway NOR 2 4
45 IKS AWF Warszawa POL 4 4
46  Polish National Team POL 4 6
47  Sprawni-Razem POL 2 2
48  Start Wroclaw POL 3 3
49  Ana Filipa Castro POR 1 2 1
50 LSC POR 1 2
51 NPC Russia RUS 1 2
52 Team Moscow RUS 0 0 1
53 Team Singapore SIN 5 6
54  Team Slovenia SLO 2 2
55 NPC Serbia SRB 1 2
56  Plusport SuUl 7 4
57 EL Elite SVK 2 3
58 NPC Slovakia SVK 4 5
59 SK IAMES Bratislava SVK 1 1
60 Team Sweden SWE 8 6
61 NPC Ukraine UKR 1 1
62 1. Durlacher SV 1906 GER 1 2
63 ASC Goettingen GER 1 1
64 BFV Ascota Chemnitz GER 4 5
65 BRSG Haltern GER 1 1
66 BS Essen GER 3 3
67 BSG Espelkamp GER 1 2
68 BSG St. Ingbert GER 1 1
69 BSG-Jugend Bensheim GER 1 1
70 BSV Alfeld (Leine) GER 1 1
71  BSV Ludwigshafen GER 1 2
72  BSV Medizin Marzahn Berlin GER 1 1
73  BSV Nordost GER 1 1
74 BV Leipzig GER 7 1
75 BVSV Nirnberg GER 2 2
76 BVSV-TG 48 Schweinfurt GER 2 3
77 DJK iG Ettenheim GER 1 1
78 DSW 1912 Darmstadt GER 1 3
79 Dusseldorfer SC GER 1 1
80 Hanse SV Rostock GER 5 7 2
81 Mainzer Schwimmverein 01 GER 1 1
82 MFZK-Schwerin GER 8 1
83 MTV Bad Gandersheim GER 1 1
84 MTV Kéln 1850 GER 2 2
85 Peiner Schwimmverein GER 1 1
86 PSC Berlin GER 4 9
87 PSV 90 Dessau-Anhalt GER 2 2
88  PSV Stralsund GER 4 7
89 PSSV Union Neumuenster GER 1 2
90 Reha- u. Behinderten SV Nienburg GER 1 1
91 SC Bad Nauheim GER 1 3
92  SC Hellas Einbeck GER 2 2
93 SC Potsdam GER 8 9 1
94  SC Regensburg GER 1 2
95 Schwimmverein Erlangen GER 1 2
96 SfB Bremen GER 1 1
97  SG Ruhr GER 2 4
98 SSC Germania Braunschweig GER 1 1
99  SSV Hoyerswerda GER 2 2
100 SSV Raunheim GER 1 2
101 SV Cannstatt 1898 GER 3 4
102 SV Heessen 1950 GER 1 2
103 SV Lohhof GER 3 3
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104 SV Moéhnewelle GER 3 3
105 Team BSNW GER 0 0 1
106 TSV Bayer 04 Leverkusen GER 4 4
107 TV 1888 Warstein GER 1 2
108 TV GroR-Umstadt GER 2 3
109 TV Jahn Wolfsburg GER 1 2
110 TV Neckargemuend GER 2 3
111 USV Halle GER 1 2
112 VfG Finnentrop GER 1 1
113 VL Wolfsburg GER 1 1
114 VSB 1980 Magdeburg GER 3 5
115 VSG Darmstadt GER 1 1
116 VSG Wuppertal GER 1 1
Summe 346 473 7

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt:

Wettkampf-Nr. 1

400m Lagen Manner
Men's 400m Individual Medley

Lauf 1

OCONOOUIAWNELO

Luksa Backovic

Wolf Schweitzer
Vladimir Hlavac
Alexander Ewert

Jon Margeir Sverrisson
Bartlomiej Sniatkowski
Sejin Kim

Niels Korfitz Mortensen

Wettkampf-Nr. 2

800m Freistil Frauen
Women's 800m Freestyle

Lauf 1

OCoOoO~NOURAWNELO

Ragna Forsa

Oona Alana Weber
Adela Mikova

Kara Leo
Jaqueline Herweg
Daniela Schulte
Julia Kabus
Larissa Turke

Wettkampf-Nr. 3

Beginn:

Einschwimmen:

1995 (SM8) CRO
1967 (SM9) SUI
1993 (SM14) CZE
1995 (AB)  GER
1992 (SM14) ISL
1995 (SM14) POL
1997 (SM8)  KOR
1995 (SM8) DEN

1998 (S13) NOR
1997 (AB)  GER
1991 (S14) CZE
1992 (S14) AUS
1994 (AB)  GER
1982 (S11) GER
1991 (S8)  GER
1996 (S8)  GER

150m Lagen Manner Vorlauf
Men's 150m Individual Medley Heats

Lauf 1
0
1
2 Krzysztof Stefanowski
3 Ahmed Kelly
4 Jan Povysil
5  Takayuki Suzuki
6 Arnulfo Castorena
7  Ales Secnik
8
9
Lauf 2
0
1  Henrique Gurgel
2 Mikael Fredriksson
3 Nicolo Bensi
4 Jonas Larsen
5  Miguel Luque
6  Juan Ignacio Reyes
7 Marek Dobrowolski
8
9

1993 (SM4) POL
1991 (SM4) AUS
1982 (SM4) CZE
1987 (SM4) JPN
1978 (SM3) MEX
1991 (SM2) SLO

1982 (SM5) BRA
1990 (SM3) SWE
1985 (SM4) ITA
1992 (SM4) DEN
1976 (SM4) ESP
1981 (SM3) MEX
1997 (SM5) POL

Donnerstag, der 23.05.2013

09:00 Uhr
07:00 Uhr

NPC Croatia
Plusport

Czech Republic

SSV Raunheim
Fjolnir
Sprawni-Razem
Korea Hwasung City
NPC Denmark

NPC Norway

DSW 1912 Darmstadt
Czech Republic
Australia

SG Ruhr

PSC Berlin

PSC Berlin

TV Jahn Wolfsburg

Polish National Team
Australia

Czech Republic
TakKS-234M

NPC Mexico

Team Slovenia

Acea Brasil

Team Sweden

CC Aniene

NPC Denmark
FEDDF

NPC Mexico

IKS AWF Warszawa

07:15,00
06:34,04
05:53,00
05:25,00
05:27,49
06:08,21
07:10,00

12:26,97
11:05,48
10:54,00
09:56,07
10:43,47
11:00,00
11:25,00
14:43,49

04:15,00
03:08,75
02:45,00
02:47,50
03:18,00
05:43,28

03:27,11
03:00,77
02:41,96
02:46,60
03:10,00
05:25,85
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Wettkampf-Nr. 4

100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Women's 100m Butterfly Heats

Lauf 1

Laura Martens Christensen
Stefania Chiarioni
Georgiana Victoria Bazdoaca
Ana Filipa Pinto Sousa
Ute Kihmstedt
Sarah Rose
Ragna Forsa
Lea Stengel
Christina Ziegler
Carla De Bortoli
uf 2

Saskia Valentin
Katerina Komarkova
Nikolett Racz
Lina Watz
Stefanie Weinberg
Anita Osk Hrafnsdottir
Amalie Vinther
Maja Reichard
Lenka Zahradnikova
Nicole Frycova

uf 3

Pernilla Lindberg

Kara Leo

Isabel Yinghua Hernandez
Carla Casals

Oliwia Jablonska

Sarai Gascon

Alina Muhlenjost
Madeleine Scott

Michelle Franssen

Yasmin Mohebbian

Wettkampf-Nr. 5

g’:@m\loﬁ(ﬂ#wl\)l—\o SOCO\IO(HAOONHO

OCONOOOIAWNELO

1997 (S9)
1979 (S5)

1983 (S8)

1997 (S9)

1966 (S10)
1986 (S6)

1998 (S13)
2003 (S10)
1986 (S3)

1996

1994 (S14)
1995 (S9)
1997 (S10)
1996 (S10)
1991 (S8)
1994 (S14)
1995 (S8)
1991 (S11)
1994 (S12)
1995 (S12)

1994 (S14)
1992 (S14)
1995 (S10)
1987 (S12)
1997 (S10)
1992 (S9)
1998 (AB)
1993 (S9)
1994 (S14)
1997 (S12)

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Lauf 1

Glebs Lepskis
Evaggelos Manouilidis
Patryk Kowalski

OCoO~NOURAWNELO

uf 2

Thaisen Eggers

Itzhak Mamistvalov
Francesco Bettella
Maciej Kamil Maczynski
Fabian Brune

Saulius Satinskas

Dario Stevanato

lyad Shalabi

Yukihito Kumeta

—
o))

O©CONOOUIAWNELO

1985 (S11)
1975 (S10)
1994 (S10)

2000 (S4)
1979 (S1)
1989 (S2)
1999 (S9)
2000 (S7)
2001 (S7)
1988 (S4)
1987 (S2)
1967 (S2)

DEN
ITA

ITA

POR
GER
AUS
NOR
GER
GER
Sul

GER
CZE
HUN
SWE
GER
ISL
DEN
SWE
CZE
CZE

SWE
AUS
ESP
ESP
POL
ESP
GER
AUS
BEL
GER

LAT
GRE
POL

GER
ISR
ITA
POL
GER
LTU
ITA
ISR
JPN

NPC Denmark

CC Aniene

CC Aniene

Ana Filipa Castro
PSV Stralsund
Australia

NPC Norway

PSC Berlin

SV Cannstatt 1898
Plusport

Schwimmverein Erlangen
Czech Republic

NPC Hungary

Team Sweden

BV Leipzig

Breidablik

NPC Denmark

Team Sweden

Czech Republic

Czech Republic

Team Sweden

Australia

FEDDF

Catalonia Team

Polish National Team

FEDDF

SV Heessen 1950

Australia

Belgian Paralympic Swim Team
SC Bad Nauheim

Latvian Blind sports union
Kotinos
Polish National Team

MFZK-Schwerin
NPC lIsrael

Italian Paralympic Swimming Fed.

Start Wroclaw

VfG Finnentrop
Sauliukas

ASD Aspea Padova
NPC Israel

Pacific Dolphin

01:58,56
01:46,18
01:36,29
01:30,35
01:32,09
01:44,38
01:55,55
03:50,07

01:28,00
01:27,50
01:24,60
01:23,05
01:20,10
01:22,84
01:23,74
01:27,16
01:28,00
01:30,00

01:18,06
01:14,18
01:11,97
01:10,44
01:09,00
01:09,79
01:11,57
01:12,19
01:15,72
01:18,14

07:50,23
05:05,50
05:02,96
04:30,00
04:25,14
04:30,00
04:32,00
05:04,14
07:00,00
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Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Lauf 3
0  Arthur Gacek 2000 (AB) GER PSC Berlin 04:00,44
1  Shashank Bangalore Mahesh 1998 (S14) IND NPC India 03:56,00
2 Moritz Harloff 2001 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 03:46,88
3 Hannes Rotsch 2001 (AB) GER MFZK-Schwerin 03:37,82
4  Dieter Geistefeldt 1940 (S10) GER SSC Germania Braunschweig 03:35,00
5  Rene Reichardt 2000 (S10) GER MFZK-Schwerin 03:35,77
6  Tom Meixelsberger 2001 (S9) GER BV Leipzig 03:38,18
7  Tomi Brajsa 1993 (S5) CRO NPC Croatia 03:51,55
8  Dylan Natus 2001 (S8) GER PSC Berlin 03:59,55
9  Max Sidney Pieper 2001 (S9) GER PSC Berlin 04:05,55
Lauf 4
0  Luca Behrens 1999 (AB) GER SV Mohnewelle 03:30,96
1  Simon Prodanovic 2000 (S8) GER PSC Berlin 03:30,00
2 Raghavendra Anavekar 1987 (S6) IND NPC India 03:25,24
3 Dustin Schmitz 1996 (S11) GER BRSG Haltern 03:22,09
4  Alexander Bartz 1998 (S9) GER VSB 1980 Magdeburg 03:18,12
5  Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV Kdln 1850 03:19,10
6  Marcin Potoczny 1994 (S6) POL Polish National Team 03:23,00
7  Vignir Gunnar Hauksson 1992 (S7) ISL IFR 03:26,48
8  Leo Marinov 2002 (S9) GER PSC Berlin 03:30,55
9  Hans-J6rg Hadaschik 1963 (S8) GER SfB Bremen 03:32,64
Lauf 5
0  Hjortur Mar Ingvarsson 1995 (S5) ISL  Fjordur 03:16,33
1  Jan Rauhaus 2000 (S9) GER VSG Wuppertal 03:15,00
2 Silvio Walther 1999 (AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:14,71
3 Dawid Glowacki 1993 (S11) POL Polish National Team 03:12,00
4  Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 03:08,74
5 Roy Langa 1999 (S13) GER BV Leipzig 03:11,09
6  Felix Dérp 1997 (S14) GER Hanse SV Rostock 03:13,03
7  Erik Schroder 1998 (AB) GER MFZK-Schwerin 03:14,77
8  Jonas Larsen 1992 (S5) DEN NPC Denmark 03:15,56
9  Emanuel Perschl 1998 GER SV Lohhof 03:17,10
Lauf 6
0  Karl Forsman 1996 (S6) SWE Team Sweden 03:04,37
1  Christian Flemming 1996 (S14) GER BFV Ascota Chemnitz 03:03,91
2 Mattia Valentino 1988 (S8) ITA  FINP Lombardia 03:00,00
3 Max Gelhaar 1997 (S8) GER BV Leipzig 02:56,50
4 Robin Liksor 1999 (S9) EST NPC Estonia 02:54,00
5  Joshua Grob 1996 (S8)  SUI  Plusport 02:54,85
6  Leonardo Renic 1995 (S7) CRO NPC Croatia 03:00,00
7  Jonathan Klatt 1996 (AB) GER TV 1888 Warstein 03:01,08
8  Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish National Team 03:03,97
9  Darko Duric 1989 (S4) SLO Team Slovenia 03:06,75
Lauf 7
0  Sandro Westphal 1997 (S9) GER MFZK-Schwerin 02:53,61
1  Leon Bauer 1995 (AB) EST NPC Estonia 02:48,00
2 Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Kdln 1850 02:47,23
3 Marco Recalcati 1994 (S9) ITA  FINP Lombardia 02:45,00
4 Marino Ingi Adolffson 1996 (S8) ISL IFR 02:43,99
5  Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg 02:44,80
6  Piotr Mejsner 1992 (S7)  POL Polish National Team 02:45,00
7  Thomas Kunz 1990 (S14) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 02:47,70
8  Roman Dyschel 1993 (AB) GER SV Cannstatt 1898 02:50,07
9  Karlo Knezevic 1995 (S8) CRO NPC Croatia 02:53,81
Lauf 8
0 Reagan Wickens 1994 (S6) AUS Australia 02:43,65
1  Yannic Nasswetter 1996 (S14) AUT Austria 02:41,72
2 Kaimar Kaldma 1986 (S12) EST NPC Estonia 02:40,00
3 Konstantin Wolski 1994 (S14) GER BS Essen 02:36,97
4 llija Tadic 1999 (S9) MNE NPC Montenegro 02:33,20
5  Jan Miroslaw 1973 (S9) GER SSV Hoyerswerda 02:35,00
6  Klaus Ryba 1978 (S14) AUT Austria 02:40,00
7  Mukundan Nirajnan 1994 (S8) IND NPC India 02:40,85
8  Herbert Bockl 1985 (S14) AUT Austria 02:42,00
9  Alejandro Alvarez 1996 (S7) ESP FEDDF 02:43,69
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Wettkampf-Nr. 5

200m Freistil Manner Vorlauf

Men's 200m Freestyle Heats

Lauf 9
0  Pascal Kowalewski 1994 (S9)
1  Jeffrey Franssen 1996 (S14)
2 Bastian Fontayne 1997 (S9)
3 Rimo Saha 1980 (S10)
4 Andre Lehmann 1995 (S14)
5  Michael Anderson 1987 (S10)
6  Kacper Rodziewicz 1992 (S9)
7  Marian Fiala 1997 (S10)
8  Gudmundur Hakon Hermannsson 1993 (S9)
9  Sebastian Koczy 1983 (S12)

Lauf 10
0  Michael Kdlle 1990 (S14)
1  Francesco Kolle 1995 (AB)
2 Oliwer Nataniel Kalek 2000 (AB)
3 Luis Paredes Marco 1993 (S14)
4  Federico Morlacchi 1993 (S9)
5  Ludvig Nyrén 1997 (S10)
6  Patil Swapnil Sanjay 1998 (S10)
7  Aymeric Parmentier 1993 (S14)
8  Han Liang Chou 1996 (S14)
9  Felix Adrian Schulze 1996 (AB)

Lauf 11
0  Andreas Nord 1991 (S10)
1  Moritz Kiihner 1995 (AB)
2 Klaus Steinhauer 1996 (S10)
3 Vladimir Hlavac 1993 (S14)
4 Jose Antonio Mari 1988 (S9)
5  Yannick Vandeput 1994 (S14)
6  Mateusz Bartnik 1996 (S9)
7  Yuri Prezzi 1994 (S9)
8  Lucas Karle 1992 (S14)
9  Maximilian Weber 1995 (S13)

Wettkampf-Nr. 6

100m Ricken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Lauf 1
0
1
2
3 Patricia Scasnarova
4  Vladyslava Kravchenko
5 Jana Fuchs
6
7
8
9

Lauf 2
0
1 Lara Mantoan
2  Lea Pagel
3 Annika Lekon
4 Annke Conradi
5  Marija Horvacic
6  Jenny Driemel
7 Jolin Ullmann
8  Monika Hopa
9

1994 (S6)
1991
1998 (AB)

1999 (S11)
2003 (S10)
2003 (S9)
1965 (S3)
1995 (S6)
2002 (S10)
2002 (S10)
1991 (S3)

GER
BEL
GER
IND
GER
AUS
POL
CZE
ISL

GER

GER
GER
POL
ESP
ITA
SWE
IND
BEL
SIN
GER

SWE
GER
GER
CZE
ESP
BEL
POL
ITA
GER
GER

SVK
MLT
GER

ITA

GER
GER
GER
CRO
GER
GER
POL

SG Ruhr

Belgian Paralympic Swim Team
TSV Bayer 04 Leverkusen

NPC India

SC Potsdam

Australia

Polish National Team

Czech Republic

IFR

SV Lohhof

MTV Bad Gandersheim
ASC Goettingen

Start Wroclaw

FEDDI

Italian Paralympic Swimming Fed.

Team Sweden

NPC India

Belgian Paralympic Swim Team
Team Singapore

PSV 90 Dessau-Anhalt

Team Sweden

BSV Ludwigshafen

SC Potsdam

Czech Republic

FEDDF

Belgian Paralympic Swim Team
Polish National Team

CC Aniene

DJK iG Ettenheim

SV Lohhof

NPC Slovakia
Malta PC
TV Neckargemuend

ASD Aspea Padova
Hanse SV Rostock
BSG Espelkamp

SC Regensburg
NPC Croatia

Hanse SV Rostock
Hanse SV Rostock
IKS AWF Warszawa

02:30,00
02:23,75
02:20,43
02:17,02
02:07,42
02:11,69
02:18,00
02:23,00
02:27,37
02:32,50

02:29,05
02:23,63
02:20,00
02:16,79
02:03,50
02:10,84
02:17,35
02:21,74
02:26,00
02:32,32

02:28,28
02:23,18
02:19,07
02:16,50
02:02,55
02:07,47
02:17,30
02:20,54
02:24,39
02:31,10

02:40,00
02:28,26
02:24,83
02:22,00
02:23,70
02:25,79
02:30,52
03:33,55
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Lauf 3
0  Francesca Pozzi 1989 (S6) ITA  FINP Lombardia 02:16,00
1 Isabella Zonta Corrato 1993 (S13) ITA ASD Aspea Padova 02:15,00
2 Catharina Jule Weil3 2000 (S5) GER SV Cannstatt 1898 02:12,62
3 Nora Meister 2003 (S7)  SUl  Plusport 02:12,35
4  Rita Monica Veloso 1959 (S8) BRA Vitoria Abad 02:11,30
5  Sonja Sigurdardottir 1990 (S5) ISL IFR 02:11,93
6  Nadine Luthi 1996 (S7)  SUIl  Plusport 02:12,53
7  Peggy Sonntag 1999 (S6) GER BV Leipzig 02:13,95
8  Nadine Pappert 1996 (S6) GER BS Essen 02:15,55
9  Lou-Ann Keydel 1999 (S8) GER SC Potsdam 02:19,00
Lauf 4
0  Yip Pin Xiu 1992 (S3) SIN Team Singapore 02:09,88
1  Anna Laura Gastaldi 2000 (S11) |ITA ASD Aspea Padova 02:11,00
2 Bigna Schmidt 1997 (S8)  SUIl  Plusport 02:00,90
3 Petra Brletic 1995 (S8)  CRO NPC Croatia 02:00,50
4 Marie Flor 1996 (S8) GER Peiner Schwimmverein 01:58,56
5  Edenia Garcia 1987 (S4) BRA NPC Brazil 01:58,84
6  Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996 (S6) ISL IFR 02:00,56
7  Susanna Ferrante 1996 (S6) ITA  FINP Lombardia 02:05,90
8  Barbora Silkinyte 1991 (S11) LTU NPC Lithuania 02:09,64
9  Sarah Hilt 1985 (S5)  AUS Australia 02:07,88
Lauf 5
0 Lina Henriette John 1998 (S8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:49,88
1 Lea Stengel 2003 (S10) GER PSC Berlin 01:49,16
2 Kristina Maciutaite 1993 (S13) LTU NPC Lithuania 01:48,02
3 Nicole Habermannova 2000 (S8) CZE CSOPD 01:46,57
4 Lucy Embick Kunz 1955 (AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:45,00
5 Nadine Breede 1998 (S14) GER PSV Stralsund 01:45,79
6  Petra Flekacova 1996 (S8) CZE CSOPD 01:46,90
7  Maria Dayanne Silva 1992 (S6) BRA NPC Brazil 01:49,04
8  Pauline Lehwald 2002 (AB) GER PSC Berlin 01:49,55
9  Leoni Schultze 2000 (S10) GER MFZK-Schwerin 01:53,12
Lauf 6
0  Zuzanna Filipiuk 1999 (S8) POL Polish National Team 01:44,35
1 Natasa Sobocan 1976 (S7) CRO NPC Croatia 01:44,00
2 Georgiana Victoria Bazdoaca 1983 (S8) ITA CC Aniene 01:43,85
3 Vendula Duskova 1998 (S8) CZE CSOPD 01:42,60
4 Denise Grahl 1993 (S7) GER MFZK-Schwerin 01:41,88
5  Martina Rabbolini 1998 (S12) ITA FINP Lombardia 01:42,00
6  Diana Tverskaja 1995 (S14) EST Estonian MHSO 01:43,40
7  Antonia Rados 1997 (AB) CRO NPC Croatia 01:43,99
8  Dorottya Baka 1991 (S7) HUN NPC Hungary 01:44,30
9  Ute Kilhmstedt 1966 (S10) GER PSV Stralsund 01:44,61
Lauf 7
0  Elisavet Tachai 1987 (S10) GRE Kotinos 01:39,26
1 Laurien Beirnaert 1998 (S8) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:39,03
2 Katharina Ganz 1998 (S14) GER TV GroR-Umstadt 01:36,91
3 Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia 01:36,00
4 Liisa Lilja 1992 (S9) FIN Team Finland 01:32,79
5  Maja Reichard 1991 (S11) SWE Team Sweden 01:34,00
6  Lisa Tautenhahn 1998 (S14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:36,26
7 Emanuela Romano 1990 (S6) ITA ltalian Paralympic Swimming Fed.  01:38,00
8  Meri-Maari Makinen 1992 (S7) FIN Team Finland 01:39,24
9  Laura Celine Wrobel 1998 (S14) GER BV Leipzig 01:40,56
Lauf 8
0  Jadranka Maric 1998 (S10) SVK NPC Slovakia 01:31,28
1  Nicole Frycova 1995 (S12) CZE Czech Republic 01:27,00
2 Stephanie Baumann 1991 (S9)  SUIl  Plusport 01:23,56
3 Daniela Schulte 1982 (S11) GER PSC Berlin 01:20,50
4 Lina Watz 1996 (S10) SWE Team Sweden 01:15,93
5  Madeleine Scott 1993 (S9) AUS Australia 01:19,60
6  Oona Alana Weber 1997 (AB) GER DSW 1912 Darmstadt 01:21,35
7  Anita Osk Hrafnsdottir 1994 (S14) ISL  Breidablik 01:25,14
8 Imelda Gonzalez 1993 (S10) MEX Tigres- UANL 01:29,00
9  Ana Jovovic 1999 (S9) SRB NPC Serbia 01:32,12
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Wettkampf-Nr. 6

100m Rucken Frauen Vorlauf
Women's 100m Backstroke Heats

Lauf 9
0  Julia Bosecker 1998 (S9) GER SC Potsdam 01:29,19
1  Saskia Valentin 1994 (S14) GER Schwimmverein Erlangen 01:26,00
2 Yasmin Mohebbian 1997 (S12) GER SC Bad Nauheim 01:23,01
3 Janina Savelsberg 1998 (S14) GER 1. Durlacher SV 1906 01:20,30
4 Nuria Marques 1999 (S9) ESP FEDDF 01:15,22
5  Jaqueline Herweg 1994 (AB) GER SG Ruhr 01:18,69
6  Kolbrun Alda Stefansdottir 1997 (S14) ISL  Fjordur 01:21,09
7  Adela Mikova 1991 (S14) CZE Czech Republic 01:24,00
8  Henriette Schoéttner 1997 (S13) GER USV Halle 01:28,60
9  Arianna Talamona 1994 (S7) ITA  FINP Lombardia 01:32,00

Lauf 10
0  Julia Castello 1990 (S6) ESP FEDDF 01:29,09
1  Stefanie Weinberg 1991 (S8)  GER BV Leipzig 01:25,80
2 Michelle Alonso Morales 1994 (S14) ESP FEDDI 01:22,90
3 Angelika Koniecko 1997 (S14) POL Sprawni-Razem 01:19,78
4 Anna Krivshina 1996 (S13) RUS NPC Russia 01:09,12
5 Pernilla Lindberg 1994 (S14) SWE Team Sweden 01:18,38
6  Katarzyna Sobczak 1994 (S9) POL Polish National Team 01:21,00
7  Kirsten Bruhn 1969 (S7) GER PSV Union Neumuenster 01:23,71
8  Renata Vaz Pinto 1999 (S10) POR LSC 01:27,30
9  Jadranka Maric 1998 (S10) SVK EL Elite 01:31,28

Wettkampf-Nr. 7

100m Schmetterling Manner Vorlauf

Men's 100m Butterfly Heats

Lauf 1
0
1
2
3 Mikael Fredriksson 1990 (S3) SWE Team Sweden 02:23,37
4  Leo Marinov 2002 (S9) GER PSC Berlin 01:55,55
5  Viktor Kemeny 1995 (S6)  SVK NPC Slovakia 01:55,88
6
7
8
9

Lauf 2
0
1  Raghavendra Anavekar 1987 (S6) IND NPC India 01:38,20
2 Wolf Schweitzer 1967 (S9)  SUIl  Plusport 01:28,93
3 Philip Hochenberger 1992 (S9)  AUT Austria 01:25,10
4  Peter Paul Heym 1983 (S9) GER SSV Hoyerswerda 01:23,80
5  Marco Glatzl 1997 (S9) AUT Austria 01:23,85
6  Reagan Wickens 1994 (S6)  AUS Australia 01:26,00
7  Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 01:35,00
8  Sam Schrijvers 1988 (S7) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:40,88
9

Lauf 3
0  Patryk Biskup 1998 (S9) POL Polish National Team 01:20,87
1 llija Tadic 1999 (S9) MNE NPC Montenegro 01:15,90
2 Alexander Ewert 1995 (AB) GER SSV Raunheim 01:10,00
3 Simone Ciulli 1986 (S10) ITA Italian Paralympic Swimming Fed.  01:03,38
4  Danylo Chufarov 1989 (S13) UKR NPC Ukraine 00:58,25
5 Jeremy Tidy 1987 (S10) AUS Australia 01:01,37
6  Jaime Bailon 1978 (S8) ESP FEDDF 01:08,38
7  Adrian Febles Castro 1996 (S10) ESP Ademi Tenerife 01:14,55
8  Daniel Dias 1988 (S5) BRA NPC Brazil 01:20,23
9  Ben Siara 1991 (S7) GER PSC Berlin 01:23,00
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Wettkampf-Nr. 7

100m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 100m Butterfly Heats

Lauf 4

Matthew Joseph Sultana
Mateusz Galecki

Jonas Bastian Sorensen
Kristijan Vincetic

David Julian Levecq
Federico Morlacchi
Lucas Ludwig

Erik van de Logt

Nils Bender

Swen Michaelis

Lauf 5

0  Mukundan Nirajnan

Aaron Rhind

Leo Lahteenmaki

Daniel Simon

Andre Brasil Esteves
Phelipe Andrews Rodrigues
Fabrizio Sottile

Moritz Kiihner

Yuri Prezzi

Tobias Pollap

Wettkampf-Nr. 8

Co~NoOUWNELO

OCO~NOUITRAWNE

1997 (S10)
1996 (S10)
1993 (S14)
1991 (S9)
1984 (S10)
1993 (S9)
1989 (S10)
1996 (S9)
1993 (S9)
1981 (S6)

1994 (S8)
1991 (S6)
1991 (S9)
1988 (512)
1984 (S10)
1990 (S10)
1993 (512)
1995 (AB)
1994 (S9)
1986 (S7)

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Lauf 1
0
1  Vladyslava Kravchenko
2 Jana Beruskova
3 Catharina Jule Weil3
4 Paula Andrea Lara
5 Dominika Mickova
6 Giulia Gadola
7 Veronika Guirenko
8
9

Lauf 2

0 Vera Thamm
Lara Mantoan
Francesca Pozzi
Anna Kristin Jensdottir
Peggy Sonntag
Yip Pin Xiu
Cecilie Kristiansen
Lisa Sornig
Annke Conradi
Jadranka Maric

uf 3

Jolin Ullmann
Barbora Silkinyte

Lea Marie Frohling
Hannelore Kikemiick
Nadine Luthi

Giulia Ghiretti

Alice Brolli

Jenny Driemel
Karolina Hamer
Hannah Rademacher

Q'T@CO\IO?UT-POONI—\

OCONOOUAWNELO

1991
1994 (S4)
2000 (S5)
1989 (S3)
1995 (S5)
1986 (S3)
1998 (S3)

1990 (S3)
1999 (S11)
1989 (S6)
1992 (S6)
1999 (S6)
1992 (S3)
1990 (S4)
1997 (S7)
1965 (S3)
1998 (S10)

2002 (S10)
1991 (S11)
2001 (S14)
1952 (S9)
1996 (S7)
1994 (S5)
1997 (S7)
2002 (S10)
1981 (S4)
2001 (S8)

MLT
POL
DEN
CRO
ESP

ITA

GER
GER
GER
GER

IND
AUS
FIN

GER
BRA
BRA
ITA

GER
ITA

GER

MLT
CZE
GER
CoL
CZE
ITA

ISR

GER
ITA
ITA
ISL
GER
SIN
DEN
AUT
GER
SVK

GER
LTU
GER
GER
SuUl

ITA

ITA

GER
POL
GER

Malta PC

IKS AWF Warszawa
NPC Denmark

NPC Croatia

FEDDF

Italian Paralympic Swimming Fed.

PSC Berlin

TSV Bayer 04 Leverkusen
TV Grof3-Umstadt

BFV Ascota Chemnitz

NPC India
Australia

Team Finland
VSG Darmstadt
NPC Brazil

NPC Brazil

Italian Paralympic Swimming Fed.

BSV Ludwigshafen
CC Aniene
TSV Bayer 04 Leverkusen

Malta PC

CSOPD

SV Cannstatt 1898
NPC Colombia
CSOPD

Italian Paralympic Swimming Fed.

NPC lIsrael

TSV Bayer 04 Leverkusen
ASD Aspea Padova

FINP Lombardia

IFR

BV Leipzig

Team Singapore

NPC Denmark

Austria

SC Regensburg

EL Elite

Hanse SV Rostock
NPC Lithuania
Hanse SV Rostock
BSV Alfeld (Leine)
Plusport

Italian Paralympic Swimming Fed.

FINP Lombardia
Hanse SV Rostock
Polish National Team
SV Moéhnewelle

01:20,50
01:15,85
01:09,89
01:02,75
00:57,63
01:00,24
01:04,00
01:14,52
01:19,10
01:22,50

01:20,23
01:14,82
01:08,95
01:02,00
00:55,99
00:58,78
01:03,97
01:12,35
01:18,59
01:21,77

01:21,15
01:15,18
01:12,64
01:13,24
01:18,94
01:30,00

01:10,90
01:08,00
01:04,00
01:02,67
01:01,14
01:01,49
01:03,68
01:06,23
01:09,00
01:12,20

00:59,55
00:59,09
00:59,00
00:58,83
00:57,77
00:58,00
00:59,00
00:59,03
00:59,37
01:01,02
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Lauf 4

Nele Sorgatz
Malgorzata Grzegrzélka
Marija Horvacic
Rugile Kraujelyte
Lara Kruzel

Jennie Ekstrom
Annika Lekon
Edenia Garcia
Patricia Valle

Sonja Sigurdardottir
Lauf 5

0 Lina Henriette John
Anna Laura Gastaldi
Ylenia Sola
Petra Brletic
Goh Rui Si
Jana Fuchs
Bigna Schmidt
Rita Monica Veloso
Sarah Hilt
Stefania Chiarioni

uf 6

Nicole Habermannova
Kristina Kimlickova
Dorottya Baka
Arjola Trimi
Larissa Turke
Petra Flekacova
Isabella Zonta Corrato
Brenda Tilk
Julia Lunkenheimer
Jessica Bluhm
uf 7
Nora Meister
Elisabeth Egel
Anni Joala
Felicia Laberer
Pauline Lehwald
Diana Tverskaja
Jule HauRy
Leoni Schultze
Anne-Christin Hoffmann
Maria Dayanne Silva
uf 8

Judit Rolo Marichal

Darya Valakhanovich
Georgiana Victoria Bazdoaca
Laura Celine Wrobel

Sara Belotti

Lucy Embick Kunz

Laura Schémann

Thelma Bjorg Bjornsdottir
Vendula Duskova
Viktorija Urbonaite

Lauf 9

0 Laurien Beirnaert

An Nishida

Mirjam Prahst Martinez
Renata Vaz Pinto

Sarah Rose

Keit Jaanimégi

Ana Jovovic

Ingrid Djupskas

Sabine Weber-Treiber
Daniela Sjoberg-Holtkamp

Co~NoOUWNELO

CoOo~NoOUWNELO

OCO~NOUITRAWNE

2000 (AB)
1998 (S8)
1995 (S6)
1996 (S7)
1998 (S8)
1991 (S4)
2003 (S9)
1987 (S4)
1969 (S3)
1990 (S5)

1998 (S8)
2000 (S11)
1995 (S6)
1995 (S8)
1987 (S5)
1998 (AB)
1997 (S8)
1959 (S8)
1985 (S5)
1979 (S5)

2000 (S8)
2002 (S9)
1991 (S7)
1987 (S5)
1996 (S8)
1996 (S8)
1993 (S13)
1994 (S7)
2001 (AB)
2001 (AB)

2003 (S7)
2000 (S11)
1998 (S14)
2001 (S9)
2002 (AB)
1995 (S14)
1999 (AB)
2000 (S10)
1955 (S8)
1992 (S6)

1990 (S7)
2001 (S10)
1983 (S8)
1998 (S14)
1999 (S13)
1955 (AB)
1996 (S10)
1996 (S6)
1998 (S8)
1993 (S13)

1998 (S8)
1996 (S8)
1987 (S14)
1999 (S10)
1986 (S6)
1991 (S8)
1999 (S9)
1989 (S9)
1979 (S6)
1965 (S9)

GER
POL

CRO
LTU

GER

SWE
GER
BRA
MEX
ISL

GER
ITA
ITA
CRO
SIN
GER
SuUl
BRA
AUS
ITA

CZE
SVK
HUN
ITA

GER
CZE
ITA

EST
GER
GER

Sul

EST
EST
GER
GER
EST
GER
GER
GER
BRA

ESP
BLR
ITA

GER
ITA

GER
GER
ISL

CZE
LTU

BEL

JPN

GER
POR
AUS
EST

SRB
NOR
AUT
GER

SC Potsdam

IKS AWF Warszawa
NPC Croatia
Sauliukas

VfL Wolfsburg
Team Sweden

BSG Espelkamp
NPC Brazil

NPC Mexico

IFR

VSB 1980 Magdeburg
ASD Aspea Padova
FINP Lombardia

NPC Croatia

Team Singapore

TV Neckargemuend
Plusport

Vitoria Abad
Australia

CC Aniene

CSOPD

SK IAMES Bratislava

NPC Hungary

FINP Lombardia

TV Jahn Wolfsburg

CSOPD

ASD Aspea Padova

NPC Estonia

Mainzer Schwimmverein 01
MFZK-Schwerin

Plusport

NPC Estonia
Estonian MHSO

SC Potsdam

PSC Berlin

Estonian MHSO

TV Neckargemuend
MFZK-Schwerin

BV Leipzig

NPC Brazil

Ademi Tenerife

NPC Belarus

CC Aniene

BV Leipzig

FINP Lombardia
BVSV-TG 48 Schweinfurt
BSG St. Ingbert

IFR

CSOPD

NPC Lithuania

Belgian Paralympic Swim Team
TaKS-234M

Reha- u. Behinderten SV Nienburg
LSC

Australia

NPC Estonia

NPC Serbia

NPC Norway

Austria

BSV Nordost

00:56,04
00:54,50
00:52,56
00:52,00
00:51,80
00:51,84
00:52,05
00:53,22
00:55,72
00:56,41

00:50,00
00:51,00
00:49,30
00:48,64
00:47,93
00:48,00
00:49,07
00:50,00
00:50,24
00:51,77

00:46,78
00:46,28
00:45,20
00:45,00
00:44,42
00:44,64
00:45,00
00:45,63
00:46,43
00:47,07

00:43,55
00:44,00
00:43,07
00:42,91
00:42,55
00:42,68
00:43,00
00:43,11
00:43,95
00:44,04

00:41,50
00:41,00
00:40,28
00:40,11
00:40,00
00:40,00
00:40,15
00:40,59
00:41,43
00:41,90

00:39,62
00:39,50
00:39,23
00:38,90
00:38,77
00:38,90
00:39,00
00:39,38
00:39,61
00:39,71
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Wettkampf-Nr. 8

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Lauf 10

Co~NoOUWNELO

Emanuela Romano
Veronica Almeida
Tanja Gropper
Katharina Ganz
Nadine Breede
Antonia Rados

Anette Remmelg
Joana Maria Silva
Jadranka Maric

Ana Filipa Pinto Sousa

Lauf 11

0

CoOo~NoOUWNELO

Laura Martens Christensen
Karina Dzilna
Carla De Bortoli
Michaela Philippi
Kirsten Bruhn
Verena Schott
Lisa Tautenhahn
Yuliya Gordiychuk
Julia Bosecker
Chew Zi Ling

uf 12

Julia Kabus
Imelda Gonzalez
Stefanie Weinberg
Nikolett Racz
Karina Petrikovicova
Stephanie Baumann
Henriette Schottner
Katerina Komarkova
Ragna Forsa
Denise Grahl

uf 13

Nicole Frycova
Isabel Yinghua Hernandez
Emely Telle
Airi ke
Oona Alana Weber
Elena Krawzow
Begona Curero
Michelle Franssen
Krista Morkore
Karina Petrikovicova
uf 14

Joyce Riedel

Adela Mikova

Kolbrun Alda Stefansdottir
Lina Watz

Sarai Gascon

Alina Muhlenjost
Jaqueline Herweg

Oliwia Jablonska
Katarzyna Sobczak

Janina Savelsberg

Lauf 15

0

OCO~NOUITRAWNE

Yasmin Mohebbian
Camille Rodrigues Cruz
Pernilla Lindberg
Michelle Alonso Morales
Kara Leo

Anna Krivshina

Leticia Freitas

Esther Morales

Maja Reichard

Amalie Vinther

1990 (S6)
1975 (S7)
1976 (S6)
1998 (S14)
1998 (S14)
1997 (AB)
2000 (S10)
1987 (S5)
1998 (S10)
1997 (S9)

1997 (S9)
1995 (S13)
1996

1997 (S9)
1969 (S7)
1989 (S7)
1998 (S14)
1998 (S9)
1998 (S9)
1992 (S14)

1991 (S8)
1993 (S10)
1991 (S8)
1997 (S10)
1993 (S12)
1991 (S9)
1997 (S13)
1995 (S9)
1998 (S13)
1993 (S7)

1995 (S12)
1995 (S10)
1997 (S13)
1998 (S10)
1997 (AB)
1993 (S13)
1990 (S13)
1994 (S14)
1998 (S10)
1993 (S12)

1993 (S14)
1991 (S14)
1997 (S14)
1996 (S10)
1992 (S9)
1998 (AB)
1994 (AB)
1997 (S10)
1994 (S9)
1998 (S14)

1997 (S512)
1992 (S9)
1994 (S14)
1994 (S14)
1992 (S14)
1996 (S13)
1994 (S13)
1985 (S10)
1991 (S11)
1995 (S8)

ITA

BRA
GER
GER
GER
CRO
EST
BRA
SVK
POR

DEN
LAT
Sul

CZE
GER
GER
GER
ISR

GER
SIN

GER
MEX
GER
HUN
SVK
Sul

GER
CZE

NOR
GER

CZE
ESP
GER
JPN
GER
GER
ESP
BEL
FAR
SVK

GER
CZE
ISL
SWE
ESP
GER
GER
POL
POL
GER

GER
BRA
SWE
ESP

AUS
RUS
BRA
ESP

SWE
DEN

Italian Paralympic Swimming Fed.

NPC Brazil
Dusseldorfer SC
TV Grol3-Umstadt
PSV Stralsund
NPC Croatia

NPC Estonia

NPC Brazil

NPC Slovakia
Ana Filipa Castro

NPC Denmark

Latvian Blind sports union
Plusport

CSOPD

PSV Union Neumuenster
PSC Berlin

BFV Ascota Chemnitz
NPC lIsrael

SC Potsdam

Team Singapore

PSC Berlin
Tigres- UANL
BV Leipzig

NPC Hungary
EL Elite
Plusport

USV Halle
Czech Republic
NPC Norway
MFZK-Schwerin

Czech Republic

FEDDF

PSC Berlin

TaKS-234M

DSW 1912 Darmstadt

BVSV Nirnberg

Catalonia Team

Belgian Paralympic Swim Team
I1SB

NPC Slovakia

BS Essen

Czech Republic
Fjordur

Team Sweden
FEDDF

SV Heessen 1950

SG Ruhr

Polish National Team
Polish National Team
1. Durlacher SV 1906

SC Bad Nauheim
NPC Brazil
Team Sweden
FEDDI

Australia

NPC Russia

NPC Brazil
FEDDF

Team Sweden
NPC Denmark

00:38,50
00:38,25
00:38,00
00:37,86
00:37,68
00:37,86
00:38,00
00:38,11
00:38,45
00:38,74

00:37,20
00:36,57
00:36,47
00:36,13
00:35,90
00:36,00
00:36,15
00:36,50
00:36,82
00:37,23

00:35,20
00:35,00
00:34,80
00:34,10
00:33,36
00:33,42
00:34,20
00:35,00
00:35,04
00:35,50

00:33,00
00:31,58
00:31,00
00:29,92
00:29,07
00:29,46
00:30,45
00:31,13
00:32,30
00:33,36

00:32,93
00:31,50
00:30,73
00:29,89
00:29,05
00:29,37
00:30,42
00:31,00
00:32,00
00:33,21

00:32,92
00:31,20
00:30,50
00:29,66
00:24,24
00:29,14
00:30,16
00:31,00
00:31,75
00:33,10
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Wettkampf-Nr. 9

200m Brust Manner
Men's 200 Breaststroke

Lal

O©CO~NOOUOAWNEFO

Wettkampf-Nr. 10

uf 1

Henrique Gurgel
Dario Stevanato
Wolf Schweitzer

uf 2

Vignir Gunnar Hauksson
Hannes Rotsch
Andras Szeni
Palmi Gudlaugsson
Wolfgang Unger
Mindaugas Dvylaitis
Nicolo Bensi
Helmut Wellsandt
Jered Mdller
Hendrik Halbfal}

uf 3

Efrem Morelli

Marius Behrens
Giuseppe Romele
Nikoloz Tvauri

Taliso Engel

Emil Steinar Bjérnsson
Marco Glatzl

Jonathan Klatt
Alexander Bartz

Robin Puppe

c
—h
»

Herbert Bockl
Martin Drab
Andreas Nord
Krzysztof Paterka
Andreas Onea
Nicholas Nieprzecki
Julian Erxleben
Torben Schmidtke
Tay Wei Siang
Niels Grunenberg

4x100m Freistil Frauen

Women's 4x100m Freestyle

La

OCONOOUAWNELO

uf 1

1. Mannschaft
1. Mannschaft
1. Mannschaft

1982 (SB4)
1988 (SB3)
1967 (SB9)

1992 (SB6)
2001 (AB)

2000 (SB7)
1987 (SB6)
1950 (AB)

1996 (SB11)
1985 (SB3)
1945 (SB9)
2003 (AB)

1997 (SB7)

1979 (SB4)
1996 (SB14)
1992 (SB6)
1983 (SB11)
2002 (SB13)
1996 (SB14)
1997 (SB8)
1996 (AB)
1998 (SB8)
1984 (SB7)

1985 (SB14)
1986 (SB13)
1991 (SBS)
1986 (SB8)
1992 (SB8)
1997 (SB6)
1996 (SB9)
1989 (SB6)
1994 (SB14)
1975 (SB5)

BRA
ITA
Sul

ISL
GER
HUN
ISL
GER
LTU
ITA
GER
GER
GER

ITA

GER
ITA

GEO
GER
ISL

AUT
GER
GER
GER

AUT
CZE

SWE
POL
AUT
POL
GER
GER
SIN

GER

GER
CZE
POR

Acea Brasil
ASD Aspea Padova
Plusport

IFR
MFZK-Schwerin
NPC Hungary

IFR

PSV Stralsund
NPC Lithuania

CC Aniene

PSV Stralsund

SC Hellas Einbeck
SC Hellas Einbeck

Italian Paralympic Swimming Fed.

SV Moéhnewelle

FINP Lombardia

NPC Georgia

BVSV Nirnberg

IFR

Austria

TV 1888 Warstein
VSB 1980 Magdeburg
BSG-Jugend Bensheim

Austria

Czech Republic
Team Sweden

Polish National Team
Austria

Start Wroclaw

SC Potsdam

SC Potsdam

Team Singapore
PSC Berlin

Hanse SV Rostock
CSOPD
Ana Filipa Castro

06:00,00

05:14,53
04:45,77
04:41,30
04:24,82
04:07,58
04:13,45
04:35,98
04:41,83
04:49,00
05:15,00

04:01,00
03:39,06
03:38,50
03:30,00
03:28,93
03:29,81
03:35,35
03:38,98
03:43,48
04:05,10

03:17,00
03:15,92
03:05,27
02:52,00
02:34,72
02:45,00
03:01,15
03:05,48
03:16,80
03:28,00

05:50,00
05:50,54
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23.05.-26.05.2013 27. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen
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Wettkampf-Nr. 11

4x100m Freistil Manner
Men's 4x100m Freestyle

Lauf 1

1. Mannschaft
1. Mannschaft
1. Mannschaft
1. Mannschaft

CoOo~NoOUWNELO

GER
GER
GER
RUS

SC Potsdam
Team BSNW
Hanse SV Rostock
Team Moscow

04:28,00
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